
 

1
 

 
 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Νοτίου Αιγαίου 

2014-2020 Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης

 

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ
ΑΦΜ: 997561152 ΔΟΥ ΡΟΔΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

Ρόδος, 16η Αυγούστου 2024

Αρ. Πρωτ.: 43855

Ταχ. Δ/νση:

Τηλέφωνο:
Ηλεκ/κό Tαχ.:
Ιστοσελίδα:

Αγ. Ιωάννου 52
Ρόδος ΤΚ 85133
2241364611, -627
texnikes@rhodes.gr
www.rhodes.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 2196

Θέμα: Απευθείας ανάθεση της τεχνικής – επιστημονικής υπηρεσίας με τίτλο
«Δαπάνη ενεργειακής επιθεώρησης νέου βρεφονηπιακού σταθμού Κοσκινού»

Ο Δήμαρχος Ρόδου έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/10) «Νέα Αρχιτεκτονική της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» - Περί

αρμοδιοτήτων Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1ζ του άρθρου 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων»

του Ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,

Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 50 του Ν.

4782/2021.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,

Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 53 του Ν.

4782/2021.

24AWRD015294343 2024-08-16
ΑΔΑ: 6Ψ2ΜΩ1Ρ-ΝΤΩ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.08.16
11:47:15 EEST
Reason:
Location: Athens



 

2
 

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων

και Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την παρ. 4α του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε και

ισχύει.

8. Τον Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Τη με αρ. 1610/2024 (ΡΩΦΕΩ1Ρ-ΧΒΓ) απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχου

Τεχνικών Έργων, Πολεοδομικού Σχεδιασμού & Πολεοδομικών Εφαρμογών και

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων Δημάρχου.

10. Το πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 24REQ014621086.

11. Το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ: 24REQ014641917. Με τη με αριθμό 21.107/22-04-2024

απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης έχει εγκριθεί η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης

ύψους 2.000,00€ σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Ρόδου

οικ. έτους 2024 και συγκεκριμένα σε βάρος του Κ.Α.Ε. 60-6117.0002.

12. Τη με αρ. πρωτ. 3107/25-09-2018 (ΑΔΑ: Ψ6ΕΓ7ΛΞ-4ΒΖ) απόφαση ένταξης της πράξης

«Βρεφονηπιακός Σταθμός Κοσκινού Ρόδου» στο Ε.Π. «Νότιο Αιγαίο 2014-2020», όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει με τη με αρ. 4956/13-12-2023 (ΑΔΑ: 6Ο3Θ7ΛΞ-10Σ) απόφαση,

υποέργο της οποίας αποτελεί η «Δαπάνη ενεργειακής επιθεώρησης νέου βρεφονηπιακού

σταθμού Κοσκινού». Η εν λόγω πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης (Κωδικός Πράξης 2018ΕΠ06710031).

13. Τη με αρ. πρωτ. 30735/10-06-2024 βεβαίωση της Δ/ντριας Οικονομικών Υπηρεσιών ότι με

την παρούσα υπηρεσία, η αξία των απευθείας αναθέσεων συμβάσεων μελετών, τεχνικών

και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών δεν ξεπερνούν το 10% της αξίας του

συνόλου των πιστώσεων των μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών

υπηρεσιών του προϋπολογισμού του Δήμου Ρόδου οικον. έτους 2024.

14. Τη με αρ. πρωτ. 40367/29-07-2024 (ΑΔΑ: 9ΖΝΚΩ1Ρ-ΕΑΕ, ΑΔΑΜ: 24PROC015205648)

πρόσκληση εκδήλωση ενδιαφέροντος, η οποία δημοσιεύθηκε νομότυπα σύμφωνα με τις

διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.

4782/2021.

15. Τη θεωρημένη μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων & Υποδομών για την υλοποίηση της

συγκεκριμένης υπηρεσίας.

16. Τη με αρ. πρωτ. 41524/02-08-2024 προσφορά του διπλωματούχου Μηχανολόγου

Μηχανικού Δημόπουλου Κωνσταντίνου, με αρ. μητρώου Ενεργειακών Επιθεωρητών του

ΥΠΕΚΑ: 5864.

17. Τη με αρ. πρωτ. 42069/06-08-2024 σχετική γνωμοδότηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων &

Υποδομών, επί της παραπάνω προσφοράς.

18. Την υπεύθυνη δήλωση του Δημόπουλου Κωνσταντίνου του Γεωργίου ότι ο ίδιος ή

ελεγχόμενο από αυτόν φυσικό ή νομικό πρόσωπο δεν έχει συνάψει σύμβαση του άρθρου

118 με το Δήμο Ρόδου για διάστημα δώδεκα (12) μηνών πριν την έκδοση της παρούσας.

24AWRD015294343 2024-08-16
ΑΔΑ: 6Ψ2ΜΩ1Ρ-ΝΤΩ



 

3
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Την απευθείας ανάθεσης της παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών
υπηρεσιών με τίτλο «Δαπάνη ενεργειακής επιθεώρησης νέου βρεφονηπιακού σταθμού
Κοσκινού» (CPV: 71315400-3) στον Δημόπουλο Κωνσταντίνο του Γεωργίου, διπλωματούχο
Μηχανολόγο Μηχανικό, Ενεργειακό Επιθεωρητή Γ’ τάξης, με αρ. Μητρώου Ενεργειακών
Επιθεωρητών του ΥΠΕΚΑ: 5864, με Α.Φ.Μ: 117109180 ΔΟΥ Ναυπλίου, Δ/νση: Νέας Κίου &
Οίακος 0 – Ναύπλιο Τ.Κ. 21100 και στοιχεία επικοινωνίας τηλ: 6976800042, e-mail:
kostas.dimopoulos@gmail.com.

Β. Η ανάθεση αφορά στην Ενεργειακή Επιθεώρηση και την έκδοση πιστοποιητικού
ενεργειακής απόδοσης του νέου Βρεφονηπιακού Σταθμού Κοσκινού, βάσει της κείμενης
νομοθεσίας, από πιστοποιημένο από το Υ.ΠΕ.Κ.Α. ενεργειακό επιθεωρητή, όπως αναλυτικά
περιγράφεται στη σχετική μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων & Υποδομών.

Γ. Η διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της παρούσας ανατιθέμενης υπηρεσίας
είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης μεταξύ του
Δήμου Ρόδου και του Αναδόχου.

Δ. Η συνολική αξία της ανάθεσης είναι 1.600,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, ήτοι 1.984,00 ευρώ,
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%), σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του κ.
Δημόπουλου Κωνσταντίνου.

Ε. Για την εκτέλεση της σύμβασης και την υλοποίηση της υπηρεσίας, εφαρμόζονται οι
διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
 

                                                                               

 Ο Δήμαρχος Ρόδου

Αλέξανδρος Βασίλειος Κολιάδης
 

24AWRD015294343 2024-08-16
ΑΔΑ: 6Ψ2ΜΩ1Ρ-ΝΤΩ


